EDITAL “ROBSON MARQUES” DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 PARA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL VOLTADO PARA O AUDIOVISUAL NO MUNICÍPIO DE SOUSA - PB

[bookmark: _heading=h.90on4psfgpq8]

ANEXO VI

DECLARAÇÃO DE DESCENDÊNCIA INDÍGENA OU CIGANA

Eu, ______________________________________________________________________________________, brasileiro(a), portador(a) da Identidade nº _______________________ e CPF nº _________________, declaro para os devidos fins que sou (assinalar a opção correspondente e acrescentar informações da especificidade da sua etnia. Por exemplo: tribo, povo, origem, local, etc):
· Indígena:_____________________________________________________________________________
· Cigano(a):_____________________________________________________________________________
Bem como estou ciente de que se for detectada falsidade desta declaração, estarei sujeito às penalidades legais, inclusive de eliminação deste Edital.

[bookmark: _GoBack]Sousa – PB, <dia> de <mês> 2023.

 ________________________________________________________________
Assinatura do(a) Proponente
(Similar ao documento de identificação)

Secretaria de Estado da Cultura da Paraíba
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho
João Pessoa – Paraíba – 58052-900